
DETERMINAZIONE
n. 242 del 23/06/2023

Oggetto: CONCERTO 26 GIUGNO 2023 - IMPEGNO DI SPESA .

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RICHIAMATE:

D.C.C. n. 6 del 27/03/2023 – Approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per 
il triennio 2023-2025;

D.C.C. n. 17 del 03/04/2023 – Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 e re-
lativi allegati;

D.G.C. n. 33 del 26/04/2023 – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 
2023-2025 – Assegnazione risorse.

PREMESSO che al fine di sostenere e supportare le associazioni e le realtà produttive vigaranesi 
ed altresì valorizzare il territorio, l'Amministrazione Comunale sostiene le iniziative di carattere cul-
turale e gli eventi locali e programma appuntamenti che si indirizzano a tutta la cittadinanza, come 
previsto nel Dcocumento Unico di Programmazione approvato con D.C.C. n. 6 del 27/03/2023 e 
nel Piano Esecutivo di Gestione (PEG) approvato con D.G.C. n. 33 del 26/04/2023;

DATO ATTO che l’Assessorato alla Cultura intende organizzare una serata di musica aperta a tutti 
i cittadiini e le cittadine, al centro della frazione di Vigarano Pieve, nel cortile retrostante la Casa 
della Musica e delle Arti,  a corollario ad una Esposizione Fotografica del  Fotoclub Vigarano e 
dell’Anniversario dei 30 anni di attività del Circolo Auser la Camarazza di Vigarano Pieve;

DATO ATTO altresì che è volontà di questa Amministrazione Comunale supportare le associazioni 
sopra  richiamate  facendosi  carico  di  modeste  spese  derivanti  dall’organizzazione  degli  eventi 
come previsto nel sopra richiamato Piano Esecutivo di Gestione;

RICHIAMATA la Delibera di indirizzo della Giunta Comunale n. 49 del 21/06/2023 con la quale si 
dà indirizzo al Capo Settore Cultura di realizzare un concerto con un repertorio di musica jazz-
swing la sera di Lunedì 26 giugno p.v., che sarà realizzata con il supporto dei volontari del Circolo 
Auser La Camarazza, nonché di supportare le associazioni sopra richiamate, facendosi carico di 

Determ. n. 242 del 23/06/2023 pag. 1/4



modeste spese derivanti dall’organizzazione degli eventi;

VISTO che questa Amministrazione Comunale ritiene che queste manifestazioni significativamente 
contribuiscano agli  obiettivi  culturali  propri  dell’Amministrazione Comunale e quindi  con finalità 
rese in conformità ai fini istituzionali come favorire situazioni di incontro con finalità culturali, artisti-
che, rivolte a tutta la cittadinanza, di qualsiasi età;

CONSIDERATO che ai fini del perseguimento degli obiettivi di cui sopra si è contattato un gruppo 
musicale, i “Triki Trak”, band composta da 6 elementi che propone un originale repertorio di swing 
italiano anni ’50, che possa intrattenere i cittadini di Vigarano, nella serata di lunedì 26 giugno 
2023;

DATO ATTO che il responsabile, Sig. FAUSTO NEGRELLI Via Palestro 8 46035 - Ostiglia MN P.I-
VA 02473480206, ha richiesto un corrispettivo lordo di € 1.100,00 comprensivi di Iva, che assorbe 
anche gli oneri da sostenere per il viaggio e il vitto, preventivo agli atti dell’Ente prot. n. 9492 del  
22/06/2023, CIG Z7B3BAAD57;           

CONSIDERATO che è stata incaricata la Geometra Melloni Simona per la stesura della relazione 
tecnica relativa al piano sicurezza e gestione emergenze per lo svolgimento del Concerto nell’area 
cortiliva retrostante la Casa della Musica e delle Arti in Via Mantova 111 - Vigarano Pieve, la quale 
ha presentato un preventivo pari a € 192,15 (€ 150,00 oltre cassa Geom. 5% e IVA di legge al  
22%), agli atti dell’Ente, prot. n. 9618 del 22/06/2023 CIG Z083BAADB8;

CONSIDERATO che per il servizio tecnico audio-luci con noleggio di apparecchiature e noleggio e 
montaggio del palco-pedana 6 metri x 4 metri si è contattata la Ditta Malimpensa Giuliano S.n.c.  
Via Comacchio, 545, - 44124 Ferrara FE - Partita IVA/Codice Fiscale: 01680560388, si dovranno corri-
spondere € 976,00 (€ 800,00 oltre IVA 22%) come da nota agli atti dell’ufficio ns. prot. n. 9381 del 
20/06/2023, CIG Z403BAAD20;

CONSIDERATO che per la SIAE Corso Giovecca 144, 44121 Ferrara e relative spese di segreteria 
si dovranno corrispondere Euro € 175,68 comprensivi di IVA e diritti amministrativi, come da nota 
agli atti dell’ufficio ns. prot. agli atti dell’Ente;

CONSIDERATO che per il servizio di assistenza alla popolazione e gestione emergenze ci si è ri-
volti ai volontari  dell’Associazione Nazionale Carabinieri Emilia-Romagna, che nella persona del 
Presidente Marcello Gumina, ha individuato per presenziare al suddetto concerto n. 3 operatori a 
titolo gratuito;

ATTESO che si è rispettato il principio di rotazione di cui all’art. 36 del Dlgs 50/2016;

DATO atto della congruità delle offerte degli operatori coinvolti per la realizzazione del concerto e 
sopra richiamati;

VISTO l'art. 183 comma 9 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

ATTESO che si rende necessario impegnare la somma necessaria allo svolgimento del concerto di 
€ 2.443,83 che trova copertura in conto del CAP 850 "Spese per convegni, congressi, mostre, con-
ferenze e manifestazioni culturali” Missione 5 – Programma 2 Macroaggregato 10.30.10.2999 del 
Bilancio 2023;

DATO ATTO che sono in atto le verifiche di regolarità contributiva ed è stato richiesto per le ditte 
coinvolte di cui sopra il documento unico di regolarità contributiva (DURC) ;

VISTE le vigenti disposizioni in materia;
 

Determ. n. 242 del 23/06/2023 pag. 2/4



VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'ado-
zione del presente atto, ai sensi dell'art.147 bis del Tuel; 

PROPONE

1 Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2 Di incaricare il gruppo “Triki Trak”, e precisamente il responsabile, Sig. FAUSTO NE-
GRELLI  -  Via  Palestro  8  46035  -  Ostiglia  (MN)  P.IVA  02473480206  IBAN 
IT78I0760111500000064601255, per lo svolgimento di un concerto che propone un re-
pertorio di swing italiano anni ’50, che possa intrattenere i cittadini di Vigarano in occa-
sione della Festa dei S.S. Pietro e Paolo di Vigarano Pieve nella serata di lunedì 26 giu-
gno 2023, al costo onnicomprensivo lordo di € 1.100,00, come da preventivo agli atti 
dell’Ente prot. n. 9492 del 22/06/2023 (CIG Z7B3BAAD57);

3 Di incaricare la Geometra Melloni Simona della stesura della relazione tecnica relativa 
al piano sicurezza e gestione emergenze per lo svolgimento del concerto nell’area corti-
liva retrostante la Casa della Musica e delle Arti Via Mantova 111 - Vigarano Pieve, alla 
quale si dovranno corrispondere 192,15 comprensivi di cassa Geom. 5% e IVA di legge 
al 22%, come da nota agli atti dell’ufficio ns. prot. n. 9618 del 22/06/2023 CIG Z083-
BAADB8;  

4 Di incaricare per il Servizio Tecnico audio-luci con noleggio di apparecchiature e noleg-
gio e montaggio del palco-pedana 6 metri x 4 metri la Ditta Malimpensa Giuliano S.n.c. - 
Via Comacchio, 545, 44124 Ferrara - Partita IVA/Codice Fiscale: 01680560388, al qua-
le si dovranno corrispondere € 976,00 comprensivi di IVA come da nota agli atti dell’uffi-
cio ns. prot. n. 9381 del 20/06/2023, CIG Z403BAAD20;

5 Di incaricare per il servizio di assistenza alla popolazione e gestione emergenze l’Asso-
ciazione Nazionale Carabinieri Emilia-Romagna nella persona del Presidente Marcello 
Gumina, i quali verranno a presenziare al suddetto concerto con n. 3 operatori a titolo 
gratuito;
 

6 Di impegnare per i Diritti d’Autore SIAE - Ufficio di Corso Giovecca 144, 44121 Ferrara - 
e relative spese di segreteria Euro € 175,68 comprensivi di IVA e diritti amministrativi, 
come da nota agli atti dell’ufficio ns. prot. agli atti dell’Ente;

7 Di impegnare la somma totale di € 2.443,83 in conto del CAP 850 "Spese per convegni, 
congressi,  mostre, conferenze e manifestazioni culturali”  Missione 5 – Programma 2 
Macroaggregato 10.30.10.2999 del Bilancio 2023;

6. Di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2023.

Lì, 23.06.2023

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Stefania Tugnoli

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Determ. n. 242 del 23/06/2023 pag. 3/4



Richiamata  la proposta di determinazione del SETTORE CULTURA - POLITICHE GIOVANILI - 

RELAZIONI INTERNAZIONALI - ISTRUZIONE - SPORT suestesa e ritenutela meritevole di appro-

vazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(MASTRANGELO SILVIA)

con firma digitale

Determ. n. 242 del 23/06/2023 pag. 4/4


